ПРАВИТЕПЪСТВО АСТРАХАНСКОЙ ОЬЛАСТИ
ПОСТАНОВПЕНИЕ

в5.07. 2024 шп ]3I:II

-lг _l

о внесении изменений в Поло-
жение о министерстве экономи-
ческого р€ввития Астраханской
области

В соответствии с распоряжением Правительства РоссийсКОй
Федерации от |I.0З.2023 J\b 559-р
Правительство Астраханской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о министерстве экономического рЕВвития Аст-

раханской области, утвержденное постановлением Правительства АстрахаН-
ской области от 03.03.2005 JЮ 8-П, изменения согласно приложению к насТО-

ящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу со дшI его официЕlльного огryбликова-

ния.

Вице-ryбернатор - председатель
Правительства Астраханской области Д.А. Афанасьев

е
(ý
(_\
LJЭ
G

I

-l-lll-

Управление

дOкументационнOг0
обеспечения
и кOнтрOля

4

о

t{ атора

Ф*
ф
t
о
о

фý
б
G
t.

,о
* 1С

Приложение
к постановлению
Правительства
Астраханской области
от 05.07.2а2,4 JЁ 43I-п

Изменения,
вносимЫе в ПолоЖение о минисТерстве экономического рЕtзвития

Астраханской области, утвержденное постановлением Правительства
Астраханской области от 03.03.2005 J\b 8-П

Внести в Положение о министерстве экономического р€ввития Астра-
ханской области, утвержденное постановлением, следующие изменения:

- в пункте 2.1 раздела2
абзаЦ двадцатЬ четвертЫй подпуНкта2.1.8 признать утратившим силry;
дополнить подпунктом 2.1.|З следующего содержания:
@.1.13. В сфере адаптации к изменениям кJIимата на территории

Астраханской области:
- организует работу по адаптации к изменениям кJIимата на территории

Астраханской области, разрабатывает и акту€л.лизирует регионаJIьный план
адаптации к измененияМ кJIимата совместно с исполнительными органами
АСТРаХанской области, органами местного самоуправления муниципzulьных
образований Астраханской области и иными организацwIми;

- НаПРаВЛяеТ В Министерство экономического р€ввития Российской
Федерации отчеты о ходе выполнения мероприятиЙ по адаптации к измене-
НИЯМ кJIиМата, осуществляемых на территории Астраханской области, вкJIю_
ЧuШ МероПриятия национ€tльного ппана мероприrIтий адаптации к изменениям
кJIимата и регионzlльного плана адаптации к изменениям климата.>);

ПОДПУНКТЫ 2.1.|З-2.|.42 считать соответственно подIтунктами
2.|.|41.|.4з.

Управление

дOlryментациOннOг0
обеспечения

и кOнтрOля

sаТ Ора

:,
б

* иL

с
Ф*

Фа
о
л
о

о
t.о